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اعتراض رئیس پارلمان لبنان به 
رفتار نژادپرستانه آمریکا 

یک روزنامه لبنانی نوشت، رئیس پارلمان 
لبنان در دیدار با تیم آمریکایی به شدت از 
اقدامات این کشور در تحریم لبنانی‌ها انتقاد 

کرده است.
هفتم شهریور ماه بود که دفتر کنترل 
دارایی‌های خارجی وزارت خزانه‌داری آمریکا 
بانک لبنانی جمال تراست را به بهانه تسهیل 
فعالیت‌های بانکی برای حزب‌الله در فهرست 
تحریم‌ها قرار داد و پس از آن تهدید کرد هر 
طرفی که به نوعی با حزب‌الله در تعامل باشد، 

تحریم خواهد شد.
روزنامه الجمهوریه در گزارشی در همین 
باره نوشت، حزب‌الله در حال بررسی گزینه‌های 
ممکن برای مقابله با تحریم‌های آمریکاست و 
نبیه بری رئیس پارلمان نیز در این نبرد  در 
کنار حزب‌الله و در خط مقدم است اما به شیوه 

خودش و بر اساس راهبرد دفاعی.
این روزنامه ادامه داد: می‌توان گفت که 
بری به یک فرد کارکشته در تاکتیک‌های 
جزر و مد با آمریکایی‌ها تبدیل شده است، او 
بارها با هیأت‌های آمریکایی دیدار داشته، به 
شخصیت و مزاج‌های متفاوت آنها کاملا پی 
برده و مذاکرات دقیقی با آنها داشته است. وی 
تلاش کرده میان عمل‌گرایی رئیس پارلمان به 
عنوان دومین جایگاه در دولت لبنان و صلابت 
رئیس جنبش امل به عنوان شریک مقاومت 
و مخالف با سیاست‌های جانبدارانه آمریکا در 

قبال اسرائیل را جمع کند.
الجمهوریه سپس نوشت، بری می‌داند 
مقابله دیپلماسی با پیشنهادهای آمریکا در 
سایه ریاست‌جمهوری دونالد ترامپ و اقدامات 
سبکسرانه دولت وی سخت‌تر است، از جمله 
این اقدامات تحریم‌های جمعی علیه گروهی 
اصلی در لبنان به بهانه محاصره حزب‌الله و 

خشکاندن منابع مالی این جنبش است.
بر اساس این گزارش، تحریم بانک جمال 
تراست و وارد کردن خسارت به هزاران 
سپرده‌گذار در این بانک منجر به خشم نبیه 
بری شد و وی در دیدار اخیرش با مارشال 
بیلنگسلی معاون وزیر خزانه‌داری آمریکا بر 
صراحت کلام خود افزود و موضع خود در قبال 

تحریم‌ها را کاملا تشریح کرد.
مارشال بیلنگسلی اول ماه جاری )مهرماه( 
با نبیه بری و سعد الحریری نخست وزیر لبنان 

به طور جداگانه دیدار و گفت‌وگو کرد.

بری به این تیم آمریکایی گفت: در آغاز 
جوانی‌ام در آمریکا بودم، زمانی که گرین‌کارت 
گرفتم در آن زمان دریافتم در جامعه آمریکا به 
مفهوم عدالت توجه می‌شود اما آنچه امروز شما 
انجام می‌دهید ابدا ارتباطی به احترام به عدالت 
و حقوق بشر ندارد بلکه یک رفتار نژادپرستانه 
است که به وضوح در تحریم‌های جمعی آشکار 
است. دولت آمریکا و رژیم صهیونیستی بعد 
از موفقیت‌های حزب‌الله لبنان در مقابله با 
گروه‌های تروریستی در سوریه تلاش‌ها برای 
تشدید فشار به حزب‌الله لبنان را افزایش 
داده‌اند. واشنگتن در راستای تلاش برای پایین 
آوردن محبوبیت حزب‌الله در لبنان بانک‌ها و 
شخصیت‌های لبنانی را به اتهام ارتباط با این 

گروه در فهرست تحریم قرار می‌دهد.
در واکنش به تحریم بانک‌ها در تعامل با 
حزب‌الله، گروه سیاسی معروف به »تجمع 
احزاب، گروه‌ها و شخصیت‌های ملی لبنان« 
که متشکل از احزاب و شخصیت‌های سیاسی 
مهم لبنان است، بیانیه‌ای صادر و این اظهارات 
بیلنگسلی را محکوم کرد. تجمع احزاب اعلام 
کرد، اظهارات خصمانه این مسؤول که خودش 
نماینده »تروریست‌ترین کشور دنیاست« 
ناشی از کینه آمریکا از ملت‌های آزادی است 
که به خاطر کرامت و استقلال خود مبارزه 
می‌کنند؛ کینه‌هایی که منجر به جنگ‌ها و 
فاجعه‌هایی شده که تاریخ نمونه آن را سراغ 
ندارد. در ادامه این بیانیه آمده بود: دموکراسی 
که دولت جنایتکار ایالات متحده از آن دفاع و 
آن را تبلیغ می‌کند، همان دموکراسی است که 
به رژیم نژادپرست صهیونیستی حق اشغال 
فلسطین، آواره کردن ملت آن، محاصره کردن 
آنها در آوارگی و ممانعت از کمک‌رسانی به آنها 

را می‌دهد.
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پس از آنکه اعتراضات ضد دولتی پر 
زد و خورد مردم عراق در بغداد، پایتخت 
کشور و چندین شهر جنوبی آن وارد 
سومین روز خود شد، عادل عبدالمهدی، 
نخست‌وزیر این کشور خواستار گفتگو با 

معترضان شد.
اگرچه برخی تحلیل‌گران ریشه این 
اعترضات را مشکوک ارزیابی کرده‌اند 
و برخی آن را نشأت گرفته از غرب برای 
ایجاد تشنج در عراق و بر هم زدن روابط 
منطقه می‌دانند، اما عمده رسانه‌ها صرفاً 
این تنش‌ها را اعتراضات مردمی به فساد 
اقتصادی در دولت عراق و نیز بیکاری و 

فقر عمومی می‌دانند.
خبرگزاری الجزیره به نقل از اخبار 
روز پنج‌شنبه رسانه‌های محلی نوشت: 
دفتر عبدالمهدی در بیانیه‌ای گفت که 
نخست‌وزیر همچنان به ارتباط خود با 
معترضان در تلاش برای پایان دادن 
به بحران سیاسی و بازگشت به زندگی 

عادی، ادامه می‌دهد.
در ادامه بیانیه آمده بود: عبدالمهدی 
آماده است تا با نمایندگان تظاهرات 

صلح‌آمیز دیدار کند تا درخواست‌های 
برحق آن‌ها را مورد توجه قرار دهد.

این بیانیه پس از آن منتشر شد که 
حدود چهار هزار نفر از معترضان به 
خیابان‌های بغداد آمدند و با سرپیچی 
از حکومت ‌نظامی اعلام شده از سوی 
دولت، خواستار بهبود خدمات 
دولتی، مشاغل بیشتر و پایان یافتن 
فساد گسترده اقتصادی شدند. 
تظاهرکنندگان در میدان الطیران بغداد 
جمع شده ‌بودند و تلاش داشتند به 
سمت تحریر، میدان مرکزی شهر، 
حرکت کنند و به نوشته نیویورک‌تایمز 
با پرتاب سنگ به سوی مأموران امنیتی، 
با بازخورد سنگین آن‌ها و شلیک گلوله 
و گاز اشک‌آور مواجه شدند. پلیس در 
محله زعفرانیه بغداد اقدام به شلیک 
گلوله کرد و در محله شعله در شمال 
غرب شهر نیز اعتراضاتی شکل گرفت. 
به نوشته الجزیره، معترضان که ظاهراً 
از هر حزب سیاسی مستقل هستند، 
تظاهرات را از روز سه‌شنبه آغاز کردند 
و بعد اعتراضات به دیگر شهرهای عموماً 
شیعه در جنوب عراق کشیده شد. بر 
اساس اعلام کمیساریای عالی حقوق 
بشر عراق، در جریان اعتراضات این 
چند روز حداقل 19 نفر کشته شدند 

که المهدی در صحبت‌های خود آن‌ها 
را شهید نامید. تظاهرکنندگان خشم 
خود را متوجه دولت یک‌ساله المهدی و 
همچنین کل طیف سیاسی کشور کردند 
و آن‌ها را متهم به فساد و عدم تلاش برای 

بهبود زندگی خود دانستند.
عمران‌خان، خبرنگار الجزیره که 
از بغداد گزارش کرده، گفت که این 
اعتراضات، بزرگ‌‌ترین چالش 
عبدالمهدی تاکنون بوده است؛ اما معلوم 
نیست که او بتواند طغیان خشم علیه 
دولتش را متوقف کند؛ چراکه ظاهراً 
معترضان رهبر مشخصی برای آغاز 
مذاکرات ندارند. چندین عراقی عنوان 
کرده‌اند که روز پنج‌شنبه پیامک‌هایی 
از دفتر عبدالمهدی دریافت کرده‌اند 
که حاوی شماره‌ تلفنی برای دریافت 
شکایت‌های آن‌ها بوده است. براساس 
اطلاعات صندوق بین‌المللی پول، عراق 
چهارمین دارنده ذخایر نفتی جهان 
است اما عمده جمعیت 40 میلیونی 
این کشور در فقر به سر می‌برند و 
بهره‌ای از خدمات سامت، آموزش، 
برق و آب مناسب نبرده‌اند. علی، یک 
دانش‌آموخته 22 ساله بیکار عراقی روز 
پنج‌شنبه به خبرگزاری فرانسه گفت: 
ما تا زمان سقوط دولت به اعتراضات 

خود ادامه می‌دهیم. من فقط 250 لیرا 
)20 سنت( در جیبم پول دارم و مقامات 

دولت میلیون‌ها لیر.
علاوه بر اعمال حکومت‌نظامی، دولت 
عراق دسترسی مردم به اینترنت را در 
پایتخت و عمده نقاط دیگر کشور قطع 

کرده است؛ اقدامی که به‌نظر نمی‌رسد 
کار زیادی در کاهش تنش‌ها از پیش 
ببرد. به گفته کمیساریای عالی حقوق 
بشر عراق، علاوه بر کشته شدن 19 نفر، 
حداقل 1041 نفر در این درگیری‌ها 

زخمی و 62 نفر نیز بازداشت شدند.
بیشتر از نیمی از کشته‌شدگان در 
سه روز گذشته از شهر ناصریه در جنوب 
عراق بوده‌اند. اگرچه خبرگزاری‌ها به 
نقل از منابع امنیتی و پزشکی، تعداد 
کشته‌شدگان را بیشتر از آمار اعلام 
شده در روز پنج‌شنبه عنوان کردند. 
خبرگزاری فرانسه از کشته شدن 
مجموعا 30 نفر خبر داده و گفته است 
که 6 نفر در ناصریه و چهار نفر در شهر 
نزدیک آن، عماره، کشته شده‌اند. این 
خبرگزاری گفت که 2 معترض و یک 
پلیس در شهرک دیوانیه، شهرکی در 

جنوب بغداد کشته شده‌‌اند.
در همین حال آسوشیتدپرس تعداد 
کل کشته‌شدگان را 33 نفر اعلام کرده 
است. الجزیره عنوان کرده که نمی‌تواند 

هیچ‌کدام از این آمارها را تأیید کند.
به نوشته نیویورک‌تایمز، برخی 
رهبران از جمله مقتدی صدر، روحانی 
شیعه که اظهاراتشان می‌تواند به 
کاهش یا افزایش خشم ده‌ها هزار نفر از 
معترضان منجر شود، در انتخاب بین 
مصالحه و انتقاد از تصمیم دولت برای 
قطع اینترنت، سعی در آرام کردن 
سازمان‌دهندگان اعتراضات داشته‌اند؛ 
در حالی که خود این روحانیان به برخی 
عملکردهای دولت المهدی اعتراض 
داشتند. بر اساس اعلام رویترز، روز 
پنج‌شنبه، حکومت نظامی در ناصریه، 
عماره، نجف و حله همچنان پابرجا 
بوده است. روز سه‌شنبه، عبدالمهدی 
با انتشار پستی در فیس‌بوک، از بروز 

خشونت ابراز ناراحتی کرد. او نوشت: این 
موضوع مرا ناراحت می‌کند و قلب ما را از 
آسیب به معترضان، پسران‌ و نیروهای 
امنیتی‌مان و نیز تخریب و غارت اموال 
عمومی و دارایی‌های اشخاص می‌شکند. 
ما به ملت کشورمان اعلام می‌کنیم که 
اولویت ما تمرکز بر تأمین راهکارهای 
واقعی و ریشه‌ای برای مشکلاتی است 
که چندین دهه روی هم انباشته شده‌اند.
کشته شدن مردم نگرانی‌های 
بین‌المللی را در پی داشته و سازمان 
عفو بین‌الملل از دولت عراق خواسته 
است نیروهای امنیتی خود را کنترل 
و درباره این کشته‌ها تحقیق کند. لین 
معلوف، مدیر تحقیقات خاورمیانه عفو 
بین‌الملل گفت: اینکه نیروهای امنیتی 
عراق با قدرت غیرضروری بارها و بارها 
با معترضان اینچنین وحشیانه برخورد 
می‌کنند، بسیار ترسناک است. لازم 
است که مقامات برای اجرای تحقیقات 
مستقل و بی‌طرف تضمین دهند. دولت 
باید مسئولین این وحشیگری را پاسخگو 
کند. در همین حال سازمان ملل به 
دولت هشدار داده است که حداکثر 
خویشتن‌داری را به خرج دهد و اجازه 
اعتراضات صلح‌آمیز را صادر کند. بریتانیا 
و اتحادیه اروپا نیز خواستار آرامش 
شدند. دولت عراق پس از شکست 
تروریست‌های داعش در سال 2017، 

در تلاش برای بازیابی کشور است.
زیرساخت‌های این کشور به‌واسطه 
ده‌ها سال جنگ داخلی فرقه‌ای، 
اشغال خارجی، 2 حمله به‌ رهبری 
ایالات‌متحده، تحریم‌های سازمان 
ملل‌متحد و جنگ علیه کشورهای 

همسایه تحلیل رفته است.

وعده نخست وزیر عراق به معترضان: 

 مطالبات بحق را پیگیری می‌کنم
اعتراضات عراق، 

بزرگ‌‌ترین چالش 
عبدالمهدی تاکنون بوده 
است؛ اما معلوم نیست که 

او بتواند طغیان خشم علیه 
دولتش را متوقف کند؛ 
چراکه ظاهراً معترضان 

رهبر مشخصی برای آغاز 
مذاکرات ندارند

علاوه بر اعمال حکومت 
‌نظامی، دولت عراق 

دسترسی مردم به اینترنت 
را در پایتخت و عمده نقاط 

دیگر کشور قطع کرده 
است؛ اقدامی که به‌نظر 
نمی‌رسد کار زیادی در 

کاهش تنش‌ها از پیش ببرد

با اعلام نتایج نهایی انتخابات پارلمانی در اتریش حزب مردم به رهبری صدراعظم پیشین این کشور با کسب ۳۷.۵ درصد در 
آستانه تشکیل دولت جدید قرار گرفت.

نتایج نهایی انتخابات یکشنبه گذشته اتریش اعلام شد و طی آن »حزب مردم« به رهبری »سباستین کورتس« توانست با 
۶درصد بهبود آرا نسبت به انتخابات ۲۰۱۷ و کسب ۳۷.۵ درصد آرا، بار دیگر آماده تشکیل دولت ائتلافی شود. نشریه اشپیگل 
در این باره افزود: این در حالی است که حزب سوسیال دموکرات با کاهش ۵.۷ درصدی آرای خود در انتخابات این دوره و 
کسب ۲۱.۲ درصد کاهشی تاریخی را در کارنامه عملکرد خود ثبت کرد. به این ترتیب انتظار می‌رود »الکساندر فون در بلن« 
رئیس‌جمهوری اتریش به زودی کورتس را مامور تشکیل دولت ائتلافی کند، هرچند هنوز 
به روشنی مشخص نیست که کدام حزب موفق در انتخابات این دوره می‌تواند شریک 
سیاسی حزب مردم در تشکیل دولت جدید باشد. به نوشته اشپیگل با اینکه گزینه‌های 
زیادی برای تشکیل دولت ائتلافی برای کورتس وجود دارد، اما دو حزب دیگری که آرای 
خوبی در این انتخابات به دست آورده اند یعنی سوسیال دموکرات‌ها و سبزها اختلاف‌نظر 

گسترده ای با حزب مردم دارند.

دونالد ترامپ طی درخواست جدیدش مبنی بر پیشبرد تحقیقات جو بایدن توسط دولت چین و اوکراین، مجددا خواستار 
مداخله یک کشور خارجی در امور سیاسی آمریکا شد؛ به باور ترامپ، چین و اوکراین هر دو باید پرونده جو بایدن و پسرش را مورد 
بررسی قرار دهند. به گزارش رویترز، دونالد ترامپ، رئیس‌جمهوری آمریکا، در جمع خبرنگاران حاضر در کاخ سفید گفت: چین 
باید درباره بایدن و پسرش تحقیق صورت دهد؛ زیرا آنچه که در چین رخ داده، به اندازه اوکراین بد است. وی همچنین این درخواست 
را از اوکراین نیز کرد و گفت که خواهان تحقیقات این کشور درباره فعالیت های جو بایدن و پسرش است. تاکنون، ترامپ و رودی 
جولیانی، وکیل شخصی او، هیچ مدرکی در اثبات ادعاهای خود مبنی بر فساد جو بایدن، معاون سابق رئیس‌جمهوری آمریکا ارائه 
نداده‌اند. جو بایدن از کاندیداهای پیشتاز حزب دموکرات برای انتخابات ریاست جمهوری 

سال بعد آمریکا است.
درخواست مذکور ترامپ از چین، بر شعله نارضایتی‌ها از ترامپ و درخواست برای 
استیضاح او در مجلس نمایندگان آمریکا افزوده است؛ پیش‌تر یک افشاگر در جامعه 
اطلاعاتی آمریکا، درخصوص تعاملات ترامپ و دولت اوکراین شکایتی مطرح کرد که 

تبدیل به انگیزه اصلی دموکرات‌ها برای استیضاح رئیس‌جمهور شد.

چین هم از سوی ترامپ مأمور به تحقیق در مورد بایدن شدصدراعظم پیشین اتریش آماده تشکیل دولت ائتلافی می‌شود

فرماندار هنگ کنگ اعلام کرد که استفاده از ماسک 
چهره برای پوشاندن صورت توسط معترضان و اغتشاشگران 

ممنوع است.
به گزارش رویترز، منابع پلیس هنگ کنگ می‌گویند که 
کری لام در نشست روز جمعه ممنوعیت استفاده از ماسک را 

در هرگونه تظاهرات توسط معترضان اعلام کرد. 
این مساله قرار است به عنوان یک قانون جدید از نیمه شب 
جمعه اجرایی شود. لام گفت که این طرح از روز شنبه 5 اکتبر 
آغاز خواهد شد. در حالیکه معترضان هنگ کنگی خود را را 
طرفدار دموکراسی به تصویر می‌کشند، پلیس هنگ‌کنگ در 
عملیات اخیر خود، مقادیر زیادی از تسلیحات و مواد منفجره 

در پناهگاه‌های این معترضان کشف و ضبط کرده‌ است.
بنا به گزارش شبکه راشاتودی، آنطور که پلیس هنگ 
کنگ اعلام کرده است، در روزهای دوشنبه و سه‌شنبه هفته 
جاری، در ارتباط با معترضان هنگ کنگ، ۴۸ مکان در سراسر 

شهر تفتیش شده است.
تظاهرات ضددولتی در هنگ‌ کنگ برای اولین بار در ماه 
مارس سال جاری میلادی برگزار شد که در آن هزاران معترض 
برای اعتراض به لایحه استرداد مجرمین به دولت مرکزی 
چین به خیابان آمدند. علیرغم آنکه لایحه مذکور لغو شده 
است، اعتراضات همچنان ادامه دارد و معترضان تحت پرچم 

آمریکا و انگلیس به تظاهرات ضددولتی خود ادامه داده‌اند.

کنشگران محیط‌زیست انگلیس روز پنج‌شنبه در اقدامی 
نمادین و در اعتراض به کم‌ توجهی سیاست‌مداران این 
کشور به وضعیت فوق‌العاده آب‌ و هوایی، رنگ قرمز به سمت 

ساختمان وزارت دارایی انگلیس پاشیدند.
اعضای گروه قیام علیه انقراض به عنوان برگزارکنندگان 
این حرکت اعتراضی می‌گویند که ادعای دولت لندن درباره 
مقابله با تغییرات آب و هوایی و حمایت از اکتشافات در حوزه 

سوخت‌‌های فسیلی سازگار نیست.
آن‌ها با استفاده از یک خودروی آتش‌نشانی یک هزار 
و ۸۰۰ لیتر خون مصنوعی به سمت ساختمان قدیمی 
وزارت دارایی پاشیدند. در یک لحظه کنترل از دست آنها 
خارج شد و رنگ، خیابان را هم قرمز کرد. پس از آن پلیس 
لندن وارد عملیات شد و پنج نفر را به جرم خسارت به اموال 
عمومی دستگیر کرد. کنشگران محیط‌زیست آوریل گذشته 
نیز به مدت دو هفته حمل و نقل عمومی و رفت آمد عادی 

را در لندن مختل کردند.آنها که خواهان رسیدگی فوری به 
وضع محیط‌زیست هستند، در اقداماتی مانند بستن خیابان 
منتهی به پارلمان، چسباندن خود به قطارهای شهری و امثال 

آن، در رفت و آمد شهری اختلال ایجاد کردند.
این گروه خواستار آن هستند که دولت از طریق تصویب 
قوانین الزام‌آور، افزایش روزافزون دی‌اکسید کربن را تا سال 

۲۰۲۵ به صفر برساند.

ماسک چهره در اعتراضات هنگ‌کنگ ممنوع شدرد خون بر ساختمان وزارت دارایی انگلیس
خبرخبر


